
  
COMUNE  DI  MARIGLIANO 

(Provincia di  NAPOLI) 
FAX Segr. 081  8855383 – C.F. 01204890634 –  

 

SETTORE   LAVORI  PUBBLICI  
 
 

 
ORDINANZA  N.  51    DEL  24.05.2012 

 
 
OGGETTO: : Lavori di realizzazione istituto professionale (ex IPSIA) Ordinanza di deposito 
presso la Direzione Territoriale del Ministero dell’Economia e delle Finanze di Napoli - 
Servizio Cassa DD.PP. - dell’indennità di acquisizione al patrimonio comunale - art. 42 bis del 
D.P.R. 327/2001 e s.m.i.. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X – LL.PP. 
 

 
Visto il decreto n. 1 del 23/03/2012 con il quale è stata indicata in euro 48.124,83, ai sensi  dall’art. 
42 bis del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., la somma spettante al sig. Allocca Vincenzo a titolo di 
indennizzo per l’acquisizione al patrimonio indisponibile del Comune dei fondi di sua proprietà 
individuati al catasto come segue: 
 

foglio p.lla Superficie  (mq) 
24 1155 (ex 44) 1984 
24 48 2502 
24 1155 (ex 45) 496 
24 1155 (ex 46) 248 

 
Accertato che il suddetto decreto è stato regolarmente notificato al sig. Allocca Vincenzo in data 
23/03/2012, nei termini e nei modi previsti per legge; 
 
Considerato che nell’arco dei 30 giorni il sig. Allocca Vincenzo ha notificato atto di citazione nei 
confronti dell’Ente, non condividendo quanto stabilito nel decreto n. 1 del 23/03/2012; 
 
Visto il D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 
Vista la determina del settore X – LL.PP. n. 39  - 21/03/2012; 
Vista la determina del settore X  - LL.PP. n. 74  - 11/05/2012; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere al deposito dell’indennità medesima, come di seguito 
riportato: 
Allocca Vincenzo nato a Marigliano il 03/01/1933 ed ivi residente in Via Settembrini n. 34 C.F. 
LLCVCN33A03E955Q - euro 48.124,83 a titolo indennizzo per l’acquisizione al patrimonio 
indisponibile del comune dei fondi cosi distinti  
 



foglio p.lla Superficie  (mq) 
24 1155 (ex 44) 1984 
24 48 2502 
24 1155 (ex 45) 496 
24 1155 (ex 46) 248 

 
Considerato  che la predetta indennità ai sensi dell’art 35 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. non è 
oggetto di ritenuta al 20%; 
Visto il D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
articolo 1) ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. il deposito presso la Direzione 
Territoriale del Ministero dell’Economia e delle Finanze di Napoli - Servizio Cassa DD.PP. della 
somma di euro 48.124,83 spettante a titolo di indennizzo al sig. Allocca Vincenzo, nato a 
Marigliano il 03/01/1933 ed ivi residente in Via Settembrini n. 34 C.F. LLCVCN33A03E955Q, per 
l’acquisizione al patrimonio indisponibile del Comune dei fondi così distinti: 
 

foglio p.lla Superficie  (mq) 
24 1155 (ex 44) 1984 
24 48 2502 
24 1155 (ex 45) 496 
24 1155 (ex 46) 248 

 
articolo 2) di dare atto che il pagamento ed il relativo deposito presso la Direzione Territoriale del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze di Napoli - Servizio Cassa DD.PP., sarà effettuato dal 
Comune di Marigliano, con sede in piazza Municipio Marigliano (NA), promotore e beneficiario 
della procedura acquisitiva; 
articolo 3) di dare atto che ai sensi dell’art. 42 bis, il deposito dell’indennizzo alla Cassa DD.PP. 
comporta il passaggio del diritto di proprietà dei fondi suddetti al patrimonio indisponibile del 
Comune; 
articolo 4) di dare atto che la somma di euro 48.124,83 trova copertura al capitolo di spesa 180/0  
con impegno n.- 496/2012 e al capitolo 2913/1 impegno n. 7380000/97; 
articolo 5) per i successivi provvedimenti di deposito, la presente si trasmette al responsabile del 
Servizio Finanziario di questo Comune affinché provveda utilmente a quanto di competenza; 
articolo 6) di pubblicare il presente provvedimento, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania e sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua 
pubblicazione, sempre che non vi siano opposizione di terzi proposti nei termini e nei modi previsti 
per legge; 
articolo 7) il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio del Comune di Marigliano; 
articolo 8) di notificare il presente atto al sig. Allocca Vincenzo nato a Marigliano il 03/01/1933 ed 
ivi residente in Via Settembrini n. 34 C.F. LLCVCN33A03E955Q, nei modi previsti per legge; 
articolo 9) la Cassa DD.PP. sarà tenuta ad erogare le somme ricevute in deposito a seguito di 
provvedimento di svincolo della presente Autorità espropriante, così come prescritto dall'art. 28 del 
D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.; 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X – LL.PP. 
Ing. Rosalba Di Palma 


	COMUNE  DI  MARIGLIANO
	SETTORE   LAVORI  PUBBLICI 
	ORDINANZA  N.  51    DEL  24.05.2012
	ORDINA

